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ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS
 
 
 

TERMO

 

Tratam os autos de procedimento administrativo licitatório para Registro de Preços  para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Exames Médicos Periódicos e emissão de Atestado de Saúde Ocupacional para os servidores do
Poder Executivo do Estado de Goiás, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

Em razão da Ata de Registro de Preços 009/2022 (202100005027501) ter sua realização ocorrida na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por Lote Único, e que a adesão à referida Ata deverá ocorrer de forma a contratar o Lote na sua integralidade, a
Gerencia de Aquisições Corporativas vem RETIFICAR o Termo de Liberação - Ofício nº 4566/2022  (SEI Nº 000031049099), visto que este não
trouxe em seu bojo, todos os 16 itens que formam o referido Lote.

Desta forma, encaminhamos a AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA
- EMATER a presente retificação do Termo de Liberação, nos seguintes termos:

 

ONDE SE LÊ:

ATA RP 009/2022 - Exames Periódicos Pregão Eletrônico SRP N° 002/2022 - PROCESSO N° 202100005027501

FORNECEDOR REGISTRADO: POPMED Medicina e Saúde Ltda.
             
ITEM ITEM UNID. DE MEDIDA CÓD. COMPRASNET QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

0Exame Clínico UNIDADE 40459 646 R$ 45,00 R$ 29.070,00
0Anti-HBs UNIDADE 110782 2 R$ 60,00 R$ 120,00
0Anti - HCV UNIDADE 134223 2 R$ 40,00 R$ 80,00
0Audiometria UNIDADE 157664 1 R$ 50,00 R$ 50,00
0Dosagem de Colinesterase UNIDADE 227987 6 R$ 40,00 R$ 240,00
0Eletrocardiograma UNIDADE 251428 1 R$ 45,00 R$ 45,00
0Espirometria UNIDADE 274869 1 R$ 50,00 R$ 50,00
0Glicemia de Jejum UNIDADE 298310 1 R$ 16,00 R$ 16,00
0HBs AG UNIDADE 321751 2 R$ 28,00 R$ 56,00
0Hemograma Completo UNIDADE 345192 9 R$ 18,00 R$ 162,00
0Sorologia UNIDADE 392074 6 R$ 120,00 R$ 720,00

  VALOR TOTAL         R$ 30.609,00

LEIA-SE:

 

ATA RP 009/2022 - Exames Periódicos Pregão Eletrônico SRP N° 002/2022 - PROCESSO N° 202100005027501

FORNECEDOR REGISTRADO: POPMED Medicina e Saúde Ltda.
             
ITEM Descrição UNID. DE MEDIDA CÓD. COMPRASNET QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1Exame Clínico UNIDADE 40459 646 R$ 45,00 R$ 29.070,00
2Ácido Hipúrico UNIDADE 63900 0 R$ 25,00 R$ 0,00
3Ácido Metil Hipúrico UNIDADE 87341 0 R$ 34,00 R$ 0,00
4Anti-HBs UNIDADE 110782 2 R$ 60,00 R$ 120,00
5Anti - HCV UNIDADE 134223 2 R$ 40,00 R$ 80,00
6Audiometria UNIDADE 157664 1 R$ 50,00 R$ 50,00
7Teste de Acuidade Visual UNIDADE 181105 0 R$ 30,00 R$ 0,00
8Dosagem de Chumbo no Sangue UNIDADE 204546 0 R$ 35,00 R$ 0,00
9Dosagem de Colinesterase UNIDADE 227987 6 R$ 40,00 R$ 240,00

10Eletrocardiograma UNIDADE 251428 1 R$ 45,00 R$ 45,00
11Espirometria UNIDADE 274869 1 R$ 50,00 R$ 50,00
12Glicemia de Jejum UNIDADE 298310 1 R$ 16,00 R$ 16,00
13HBs AG UNIDADE 321751 2 R$ 28,00 R$ 56,00
14Hemograma Completo UNIDADE 345192 9 R$ 18,00 R$ 162,00
15RX do Tórax (PA/Perfil) UNIDADE 368633 0 R$ 68,00 R$ 0,00
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16Sorologia UNIDADE 392074 6 R$ 120,00 R$ 720,00
  VALOR TOTAL         R$ 30.609,00

 

Aproveitamos a oportunidade para orientar quanto a formalização dos Contratos. Recomendando aos Órgãos ou Entidades
que optarem por incluir a Planilha com a relação dos exames e respectivos quantitativos, obrigatoriamente, incluam todos  os 16 itens que
compõem o Lote, mesmo que o quantitativo do exame correspondente for igual a (0) zero, uma vez que o tipo do procedimento licitatório deu-
se por menor preço por LOTE ÚNICO e não por ITENS. 

Face ao exposto, remetam-se os autos a Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária -
EMATER para conhecimento e providências que julgar necessárias.

 

GOIANIA - GO, aos 29 dias do mês de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por PADUA LINS RODRIGUES, Gerente, em 29/06/2022, às 16:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031384990 e o código CRC 55BA3000.

 

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

AVENIDA UNIVERSITÁRIA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-

8741.
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